
 
 

 
 

 
 
 
 
 
◆ ゲスト 池田潤治 様 福山丸の内 RC ㈲快適情報社 
 

 

福山赤坂ロータリークラブ週報 
 

200６～200７年度 国際ロータリー会長 ウイリアム Ｂ．ボイド 

 

●会 長 門田一治 ●副会長 前田真治 

●幹 事 佐藤俊之 ●会 計 神原一省 

●ＳＡＡ 角田浩樹 ●副幹事 今井尚正 

             創立 1996.10.8 承認 1996.10.23  

第 486 回例会 

2007 年 2 月 13 日(火)

 

例会場 福山市赤坂町赤坂 1276 

事務所 福山市赤坂町赤坂 1276 

ＴＥＬ(084)920-4141 

ＦＡＸ(084)920-4140 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.fa-rc.jp 

E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp

例会日 毎週火曜日 12:30～13:30

 
 
 
 
 
 
 
 
◆会長報告 
  本日は池田ようこそお越しくださいました。10 周年にもお世話になりました。今月は世界理解月間です。

徳永国際奉仕委員長のおかげで池田様を迎えて卓話よろしくお願い申し上げます。 
  2 月 3 日は IM の勉強会皆様ご苦労様です。松本裕夫先生の CLP のパワーポイントでの説明大変良い勉

強会だったと感じました。 
  2 月 5 日前田副会長と一緒に福山ニューキャッスルホテルに於いて第 2 回目の福山地区 21 世紀青少年育

成協議会に出席してまいりました。5 月 13 日開催の「夜回り先生」講演に先立ち事前に市内の中、高等学

校に本を寄贈するための協力金と支援会員進捗状況の確認、著書の事前配布、並びにポスター、チラシ配布

の役割分担を受けてまいりました。ご協力よろしくお願い致します。 
 
◆幹事報告 
 岩森ガバナー事務所より 第 13 回ガバナー杯親善野球大会の案内 
 土生公平ガバナー補佐より IM 参加礼状 
 （例会変更） 
  鞆の浦 RC 2 月 20 日（火）18：30～ 対山館 新入会員歓迎会 
  松永 RC  2 月 26 日（月）→ 3 月 2 日（金）19：00～ 
        福山ピカデリー劇場 映画鑑賞例会 
  福山東 RC 2 月 28 日（水）18：30～ 福山ニューキャッスルホテル 親睦夜間例会 
        3 月 21 日（水）休会 
  福山西 RC 3 月 27 日（火）ダスキン広島東工場 職場例会 
        3 月 13 日（火）19：00～ 福山ニューキャッスルホテル 夜間例会 
 
◆出席報告  ○会員数 37 名  ○出席率 76.47% 
        欠席者 8 名    入川さん 貝川さん 西川さん 谷口さん 山岡さん  
                  岡本さん 岩永さん 今井さん 
 

mailto:fa-rc@aurora.ocn.ne.jp


 

2
       前々回 1 月 30 日 ○補正出席率  88.24％ 
       メイキャップ    杉原さん 
 
◆スマイル BOX 
 会員結婚記念祝    徳永雅俊さん   63 年 2 月 25 日 
            西川和吉さん   63 年 2 月 25 日 
            杉原康生さん  H13 年 2 月 27 日 
 
◆申告スマイル 
 門田一治会長……池田潤治様ようこそお越しくださいました。以前より卓話の方「いつでも云ってください」

「行かせていただきます」こんなありがたい言葉ありがとうございます。徳永さんのおかげで実現できう

れしいです。よろしくお願い致します。 
 前田真治さん……池田様用こそおいでくださいました。本日の卓話しっかり勉強させていただきます。 
 佐藤俊之幹事……2 月 3 日の IM に出席された皆様お疲れ様でした。池田潤治様ようこそいらっしゃいまし

た。本日のプログラムは国際奉仕委員会の担当でいかだ様の卓話となっております。お話し楽しみにして

おります。よろしくお願い致します。 
 眞田惣行さん……2 月 10 日恒例の如水館高校新年互令会を無事盛大に終えることが出来ました。後輩のブ

ラスバンド部が 70 名も着て演奏をしてくれ、大好評、大感激のひと時でした。 
 杉原康生さん……ボード見て気がつきました。結婚して 6 年目に入ります。これからも仲良くしていきたい

と思います。 
 神原一省さん……スマイルのためのスマイルをします。 
 菅 雪雄さん……2 月 3 日に出席し他クラブの現状等、話し合って色々勉強になりましたのでスマイルしま

す。 
 佐藤直敏さん……冬休みも終わり海外出張のため長期欠席申し訳ありませんでした。とても有意義な一ヶ月

でした明日から春、夏物オープンいたしますよろしくお願い致します。 
 徳永雅俊さん……本日は国際奉仕委員会が担当させていただきます。池田社長産に“ボランティア”につい

て卓話していただきます。本日は何卒よろしくお願い致します。 
 武田正敏さん……IM 参加させていた出来感謝、大変勉強になりました。ありがとうございます。 
 角田英純さん……本日は池田潤治様ようこそいらっしゃいました。卓話楽しみにしています。よろしくお願

いします。尚 6 時より情報集会を開きます。7 時より懇親会を引き続きいたしますので田中さんを囲んで

親睦を深めたいと思いますのでご出席よろしくお願いします。 
 三好文行さん……IM 欠席いたしまして申し訳ございませんでした。お詫びのスマイルです。 
 田中信一さん……今日は情報集会にお招きをいただきありがとうございます。 
 角田浩樹さん……先週、上海へ行ってきました。天候にも恵まれ最高でした。また、IM と重なり欠席して

申し訳ございませんでした。 
 
◆ プログラム：池田潤治 様： 
 
 
 
 
 



 ボウリング交流会 
  毎年外国人留学生をボウリングに招待して、会員と会員家族とで交流を図っております。 
 福山城址公園周辺清掃活動 
  2004 年から福山在住の留学生にも参加を呼びかけ一緒に奉仕活動への理解を深めています。 
 語学習得補助事業 
  福山在住の留学生を対象に、ロータリー財団の地区補助金で購入した CD ラジカセを日本語の語学習得の

手助けとして貸与しています。 
 
◆次回例会  2 月 27 日（火）ゲスト卓話 赤坂小学校校長 佐藤泰伸 様 
       3 月 6 日（火）会員卓話 杉原康生増強委員長 
 
◆情報集会 

 
 
◆懇親会 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3



 

4

 

 
 

 
 


